
Uchwała nr 12/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta, zwane dalej „RLGD”, wniosku z 

dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.15.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 



2

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 11 gmin i jest zamieszkany przez              

98 077 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 2 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 90 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 



3

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 15 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi 9 mieszkańców z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 2 przedstawicieli sektora publicznego, 3 przedstawicieli 

sektora społecznego, 4 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 5 kobiet, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 33,33% składu organu decyzyjnego, 

czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby zamieszkują  

obszar objęty realizacją LSR oraz wszystkie podmioty reprezentowane w składzie 

organu decyzyjnego mają siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 

100% składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy,  dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 18, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;



4

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy,  dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

4 742 668,25  PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Kryterium zostało zrealizowane w 

stopniu umożliwiającym bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na 

obszarze realizacji LSR, uzasadnione w precyzyjny i wyczerpujący sposób. 

Przedstawiono zgodność wybranych celów LSR z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, oparto na wynikach analizy SWOT oraz 

potrzeb ujawnionych w trakcie prowadzonych konsultacji społecznych na etapie 

opracowywania LSR w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, ustalono, 

że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych celów. Dla 

realizacji poszczególnych celów zawartych w LSR opracowano odpowiednie 

wartości wskaźników obrazujących ich osiągniecie tj.: dla celu 2 - ochrona i 

odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych 

zmian, lub przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku 

naturalnym i ekosystemach, przedsięwzięcie 1 „Ochrona i odbudowa naturalnych 

ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania 

zmianom klimatu rybackiego obszaru LSR”, liczba planowanych operacji (łącznie 

19), liczba osób bezpośrednio korzystających z operacji (3000), produkcja energii 

z OZE 120 kWh (6 operacji, 6 osób); dla celu 3 - Promowanie i rozwijanie 

dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie 

zawodów branży rybackiej, przedsięwzięcie 2 „Promowanie i rozwijanie 

dziedzictwa kulturowego i tradycji rybackiego obszaru LSR”, liczba planowanych 

operacji (12), liczba osób bezpośrednio korzystających z operacji (łącznie 1200); 

dla celu 4 - Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich - przedsięwzięcie 

3 „Podnoszenie poziomu życia na rybackim obszarze LSR”, liczba planowanych 

operacji (31), liczba osób bezpośrednio korzystających z operacji (łącznie 2400); 

dla celu 5 - Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu 

zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości - przedsięwzięcie 4 

„Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości rybackiego obszaru LSR”, liczba planowanych operacji (54), 



5

liczba osób bezpośrednio korzystających z operacji (łącznie 642); dla celu 6 - 

Współpraca międzyterytorialna i międzynarodowa, która wspiera realizację celów 

RLGD, przez wymianę wiedzy i doświadczeń oraz budowanie sieci kontaktów o 

charakterze międzyterytorialnym lub międzynarodowym - przedsięwzięcie 5 

„Współpraca międzyterytorialna wspierająca realizację przez RLGD celów LSR”, 

liczba planowanych operacji (4), liczba osób bezpośrednio korzystających z 

operacji (80), w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 

pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3). W ramach LSR z 6 celów określonych w 

§ 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w 

ocenianej LSR do realizacji wybrano 5 głównych, tj.: ochrona i odbudowa 

naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych 

zmian, lub przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku 

naturalnym i ekosystemach (cel 2); promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży 

rybackiej (cel 3), podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich (cel 4), rozwój 

zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez 

wspieranie lokalnej przedsiębiorczości (cel 5) oraz  współpraca międzyterytorialna 

i międzynarodowa, która wspiera realizację celów RLGD, przez wymianę wiedzy i 

doświadczeń oraz budowanie sieci kontaktów o charakterze między terytorialnym 

lub międzynarodowym (cel 6). Do każdego z wymienionych celów opracowano 

oddzielne operacje/przedsięwzięcia/działania mające za zadanie ich realizację, tj.:  

dla celu 2 – przedsięwzięcie 1 „Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i 

bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu 

rybackiego obszaru LSR”; dla celu 3 - przedsięwzięcie  2 „Promowanie i rozwijanie 

dziedzictwa kulturowego i tradycji rybackiego obszaru LSR”, dla celu 4 - 

przedsięwzięcie 3 „Podnoszenie poziomu życia na rybackim obszarze LSR”, dla 

celu 5 - przedsięwzięcie 4 „Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki przez 

wspieranie lokalnej przedsiębiorczości rybackiego obszaru LSR” oraz dla celu 6 - 

przedsięwzięcie 5 „Współpraca międzyterytorialna wspierająca realizację przez 

RLGD celów LSR”. W ramach każdego z przedsięwzięć wyodrębniono cele 



6

uzupełniające, w pełni pokrywające się z zakresem obejmującym wskazane cele 

główne określone w § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

4 grudnia 2023 r., które stanowią zakres przedmiotowy danego 

przedsięwzięcia/operacji,  w związku z czym RLGD uzyskała 30 pkt. Przewidziana 

pomoc finansowa na realizację operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 

3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r w 

ocenianej LSR stanowi 4,44% całkowitej kwoty budżetu LSR. Przewidziana pomoc 

finansowa na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora na obszarze 

realizacji LSR stanowi 49,1% całkowitej kwoty budżetu LSR. Łącznie przewidziana 

pomoc w obu aspektach wynosi 53,45% budżetu na realizację LSR. Ponadto 

potencjalnymi beneficjentami środków finansowych przewidzianych do realizacji 

przedsięwzięcia 3 "Podnoszenie poziomu życia na rybackim obszarze LSR” oraz 

przedsięwzięcie 1 „Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i 

bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu 

rybackiego obszaru LSR” mogą być także podmioty sektora rybackiego na terenie 

realizacji LSR,  w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W ocenianej LSR 

ukierunkowaną pomoc finansową dla przedstawicieli sektora rybackiego lub 

podmiotów tego sektora, prowadzącym działalność na obszarze objętym 

realizacją LSR w ramach przewidzianych projektów konkursowych i projektów 

grantowych, przewidziano we wszystkich zaplanowanych przedsięwzięciach, w 

pełni pokrywających się z zakresem obejmującym wskazane cele główne, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.  Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to 

kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR przeprowadzono 16 

(w tym 11 spotkań bezpośrednich, 1 zdalne - online i 4 w gospodarstwach 

rybackich) w okresie tworzenia LSR: 03-04.2024 r., na terenie wszystkich gmin 

biorących udział w LSR; liczba uczestników: 211 (w tym 33 uczestników spotkań 

w formie zdalnej); liczba zaangażowanych przedstawicieli sektora rybackiego, ich 

rodzin, domowników, innych osób działających na rzecz sektora rybackiego 9 + 

32 uczniów Zespołu Szkół Rolniczych (ZSR) w Sierakowie (potencjalni przyszli 

beneficjenci LSR). Wszyscy zainteresowani mieszkańcy mieli możliwość 

wypowiedzenia się podczas bezpośrednich i zdalnych spotkań oraz badań 

ankietowych (1), w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.  W zakresie udziału w 

opracowaniu LSR sektora rybackiego, liczba zaangażowanych przedstawicieli 



7

sektora rybackiego, ich rodzin, domowników, innych osób działających na rzecz 

sektora rybackiego została określona precyzyjnie (liczbowo) jedynie w przypadku 

osób zajmujących się rybactwem zawodowo - 9 osób. Można przyjąć, że faktyczna 

ilość osób zaangażowanych w procesie opracowywania LSR, na różnych etapach 

jej tworzenia mogła być większa (np. udział ZRS w Sierakowie), w związku z czym 

RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy,  dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD zrealizuje działania zapewniające 

rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR poprzez: 1. 

Zamieszczanie informacji na stronach www i w mediach społecznościowych, 

własnych oraz w kanałach komunikacyjnych instytucji partnerskich (np.: JST, 

NGO); 2. Konsultacje indywidualne – prowadzone m.in. w Biurze RLGD; 3. 

Spotkania z mieszkańcami podczas lokalnych wydarzeń kulturalnych; 4. Spotkania 

informacyjno-konsultacyjne - zarówno stacjonarne jak i zdalne; 5. Wizyty w 

placówkach oświatowych; 7. Informowanie o zrealizowanych projektach w 

mediach lokalnych i własnych kanałach komunikacji; 8. Dystrybucję materiałów 

drukowanych i cyfrowych, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD 

zrealizuje działania aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją 

LSR poprzez szeroko rozumiane działania promocyjne, informacyjne i edukacyjne, 

mające na celu wsparcie potencjalnych beneficjentów na każdym etapie procesu 

aplikacyjnego oraz realizacji projektów w ramach LSR: Promocja naborów 

wniosków - m. in. poprzez kanały komunikacji, w tym lokalne media, stronę 

internetową, media społecznościowe oraz bezpośrednie kontakty w biurze RLGD; 

Przygotowanie do złożenia wniosku - wsparcie edukacyjne i doradcze, mające na 

celu przygotowanie beneficjentów do złożenia prawidłowych i kompletnych 

wniosków o dofinansowanie; Wsparcie na etapie realizacji projektu: pomoc w 

zakresie zarządzania projektem, monitorowania postępów, rozwiązywanie 

problemów w trakcie realizacji (w tym spotkania robocze oraz szkolenia dla 

beneficjentów); Wsparcie na etapie rozliczenia projektu - przegląd dokumentacji 

finansowej, doradztwo w zakresie przygotowywania raportów i wniosków o 

płatność. Wsparcie dla uzyskania ew. wkładu własnego - w ramach działań 

informacyjnych i doradczych, wskazanie dostępnych źródeł finansowania 

zewnętrznego (m.in. kredyty, pożyczki, fundusze lokalne, konsultacje 

merytoryczne), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie doświadczenia 

w realizacji LSR, ustalono, że RLGD jest następczynią LGR powstałej 7 sierpnia 

2009 r., która wdrażała m.in. LSROR 2011–2015, w okresie programowania 



8

2007-2013, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie zasobów 

umożliwiających realizację LSR, RLGD posiada następujące zasoby umożliwiające 

realizację LSR: zatrudnia wykwalifikowanych pracowników odpowiedzialnych za 

zarządzanie projektami, obsługę wniosków o dofinansowanie, a także obsługę 

wnioskodawców i beneficjentów, doradztwo oraz wsparcie dla beneficjentów; 

posiada siedzibę/biuro, które jest centralnym punktem kontaktowym dla 

interesariuszy; prowadzi profesjonalną stronę internetową: https://lgrow.pl/, 

która pełni funkcję informacyjną i komunikacyjną, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. W zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD, 

RLGD będzie wdrażać swoją LSR w oparciu o opracowane procedury:  

przeprowadzania naborów wniosków, wyboru operacji, ustalania kwoty pomocy, 

realizacji operacji własnych RLGD oraz  realizacji projektów grantowych, które są 

zgodne z wymaganiami określonymi w art. 33 ust. 3 lit b. rozporządzenia 

2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 

pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

https://www.rybactwo.gov.pl/


9

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-11-27T14:02:50+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




